
1 MOSSORÓ-RN, Segunda-feira, 31 de Maio DE 2021
MOSSORÓ-RN, Segunda-feira, 31 De Maio DE 2021

PREFEITO: ALLYSON LEANDRO BEZERRA SILVA

Ano XIII | Número 616a

gabinete do prefeito

DECRETO Nº 6.056, 
DE 31 de maio de 2021

Abre Crédito Suplementar no valor de R$ 
2.378.610,50, para os fins que especifica e dá 
outras providências.O PREFEITO MUNICIPAL 
DE MOSSORÓ, no uso das atribuições, que lhe 
confere o art. 78 e 148, XII, da Lei Orgânica do 
Município, e tendo em vista as disposições 
contidas no artigo 4º, da Lei nº 3.798, de 29 de 
julho de 2020; no art. 1º, da Lei nº. 3.873, 31 de 
dezembro de 2020; no art. 2º, do Decreto nº 
5.946 de 05 de janeiro de 2021. 
DECRETA: 
Art. 1º - Fica aberto, no corrente exercício, 
Créd i to  Suplementar  no va lor  de R$ 
2.378.610,50 (dois milhões, trezentos e setenta 
e oito mil, seiscentos e dez reais e cinquenta 
centavos) às dotações especificadas no Anexo 
I deste Decreto. 
Art. 2º - Constitui fonte de recursos para fazer 
face ao crédito de que trata o artigo anterior, a 
anulação, em igual valor, das dotações 
orçamentárias discriminadas no Anexo II deste 
Decreto. 
Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de 
sua publicação. 
Mossoró/RN, 31 de maio de 2021 

ALLYSON LEANDRO BEZERRA SILVA 
PREFEITO 

Unidade 

Orçamentária  
Ação Natureza Fonte Região Valor 

Anexo I (Acréscimo)  2.378.610,50  

     07 .101 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO  8.266,00  

 
2008 COORDENAÇÃO E MANUTENÇÃO DOS SERV. ADM. DA 

SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO  
8.266,00  

  
3.3.90.36 OUTROS SERVIÇOS DE 

TERCEIROS - PESSOA FÍSICA  
11200000 0001 8.266,00 

     09 .301 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL  110.115,00  

 
2196 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DAS ALDEIAS INFANTIS 

SOS CRIANÇA (CASA LAR)  
78.000,00  

  
3.3.90.92 DESPESAS DE EXERCÍCIOS 

ANTERIORES  
10010000 0001 78.000,00 

 
2079 MANUTENÇÃO E FUNCIONAMENTO DOS CONSELHOS 

TUTELARES  
32.115,00  

  
4.4.90.52 EQUIPAMENTOS E MATERIAL 

PERMANENTE  
10010000 0001 32.115,00 

     19 .101 SEC MUN DE INFRA, MEIO AMB, URBANISMO E S.URBANOS  2.260.229,50  

 

2400 COORDENAÇÃO E MANUTENÇÃO DOS SERV. ADM. DA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E 

HABITAÇÃO  

334.755,50  

  3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO  10010000 0001 184.755,50 

  
4.4.90.52 EQUIPAMENTOS E MATERIAL 

PERMANENTE  
10010000 0001 150.000,00 

 
1200 CONSTRUÇÃO E MANUTENÇÃO DE ESTRADAS 

VICINAIS  
85.974,00  

  
3.3.90.92 DESPESAS DE EXERCÍCIOS 

ANTERIORES  
10010000 0001 85.974,00 

 2675 ARBORIZAÇÃO E PAISAGISMO  1.814.500,00  

3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - 

PESSOA JURÍDICA  
10010000 0001 276.500,00 

3.3.90.92 DESPESAS DE EXERCÍCIOS 

ANTERIORES  
10010000 0001 

1.538.000,0

0 

2672 GESTÃO DOS SERVIÇOS DE LIMPEZA PÚBLICA  25.000,00  

3.3.90.36 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - 

PESSOA FÍSICA  
10010000 0001 25.000,00 

Anexo II (Redução)  2.378.610,50  

     07 .101 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO  8.266,00  

2008 COORDENAÇÃO E MANUTENÇÃO DOS SERV. ADM. 

DA SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO  
8.266,00  

4.4.90.52 EQUIPAMENTOS E MATERIAL 

PERMANENTE  
11200000 0001 8.266,00 

     09 .301 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL  110.115,00  

2121 MANUTENÇÃO  DAS AÇÕES DO PETI  25.000,00  

3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO  10010000 0001 15.000,00 

3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - 

PESSOA JURÍDICA  
10010000 0001 10.000,00 

2087 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DAS CASA DA NOSSA 

GENTE  
29.500,00  

3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO  10010000 0001 15.000,00 

3.3.90.36 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - 

PESSOA FÍSICA  
10010000 0001 2.500,00 

3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - 

PESSOA JURÍDICA  
10010000 0001 12.000,00 

1055 CONSTRUÇÃO E AMPLIAÇÃO DE UNIDADES DE 

ATENDIMENTO SOCIAL  
55.615,00  

4.4.90.51 OBRAS E INSTALAÇÕES  10010000 0001 55.615,00 

     19 .101 SEC MUN DE INFRA, MEIO AMB, URBANISMO E S.URBANOS  2.260.229,50  

1174 REFORMA E AMPLIAÇÃO DE PRÉDIOS PÚBLICOS  386.000,00  

 

2675 ARBORIZAÇÃO E PAISAGISMO  1.814.500,00  

3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - 

PESSOA JURÍDICA  
10010000 0001 276.500,00 

3.3.90.92 DESPESAS DE EXERCÍCIOS 

ANTERIORES  
10010000 0001 

1.538.000,0

0 

2672 GESTÃO DOS SERVIÇOS DE LIMPEZA PÚBLICA  25.000,00  

3.3.90.36 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - 

PESSOA FÍSICA  
10010000 0001 25.000,00 

Anexo II (Redução)  2.378.610,50  

     07 .101 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO  8.266,00  

2008 COORDENAÇÃO E MANUTENÇÃO DOS SERV. ADM. 

DA SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO  
8.266,00  

4.4.90.52 EQUIPAMENTOS E MATERIAL 

PERMANENTE  
11200000 0001 8.266,00 

     09 .301 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL  110.115,00  

2121 MANUTENÇÃO  DAS AÇÕES DO PETI  25.000,00  

3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO  10010000 0001 15.000,00 

3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - 

PESSOA JURÍDICA  
10010000 0001 10.000,00 

2087 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DAS CASA DA NOSSA 

GENTE  
29.500,00  

3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO  10010000 0001 15.000,00 

3.3.90.36 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - 

PESSOA FÍSICA  
10010000 0001 2.500,00 

3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - 

PESSOA JURÍDICA  
10010000 0001 12.000,00 

1055 CONSTRUÇÃO E AMPLIAÇÃO DE UNIDADES DE 

ATENDIMENTO SOCIAL  
55.615,00  

4.4.90.51 OBRAS E INSTALAÇÕES  10010000 0001 55.615,00 

     19 .101 SEC MUN DE INFRA, MEIO AMB, URBANISMO E S.URBANOS  2.260.229,50  

1174 REFORMA E AMPLIAÇÃO DE PRÉDIOS PÚBLICOS  386.000,00  

 3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA 

JURÍDICA  
10010000 0001 30.000,00 

4.4.90.51 OBRAS E INSTALAÇÕES  10010000 0001 338.500,00 

4.4.90.52 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE  10010000 0001 17.500,00 

2401 MANUTENÇÃO DO CONSELHO DA CIDADE  1.750,00  

3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO  10010000 0001 350,00 

3.3.90.36 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA  10010000 0001 350,00 

3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA 

JURÍDICA  
10010000 0001 1.050,00 

1175 MANUTENÇÃO DE PRÉDIOS HISTÓRICOS  145.000,00  

4.4.90.51 OBRAS E INSTALAÇÕES  10010000 0001 145.000,00 

1176 AÇÕES DE REGULARIZAÇÃO FUNDIÁRIA  3.500,00  

3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA 

JURÍDICA  
10010000 0001 3.500,00 

1178 PAVIMENTAÇÃO DE RUAS E AVENIDAS  210.000,00  

4.4.90.51 OBRAS E INSTALAÇÕES  10010000 0001 210.000,00 

1179 MANUTENÇÃO DA PAVIMENTAÇÃO DE RUAS E AVENIDAS  266.500,00  

3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO  10010000 0001 179.000,00 

3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA 

JURÍDICA  
10010000 0001 87.500,00 

1180 URBANIZAÇÃO E DUPLICAÇÃO DA AV. FRANCISCO MOTA..  70,00  

4.4.90.51 OBRAS E INSTALAÇÕES  10010000 0001 70,00 

1195 CONSTRUÇÃO DE HABITAÇÃO POPULAR NA ZONA URBANA  245,00  

4.4.90.51 OBRAS E INSTALAÇÕES  10010000 0001 245,00 

1181 ESTRUTURAÇÃO URBANÍSTICA DOS ACESSOS VIÁRIOS  70,00  

3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA 

JURÍDICA  
10010000 0001 70,00 

 
1196 PROGRAMA  DE ERRADICAÇÃO DE FAVELAS  2.100,00  

3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA 

JURÍDICA  
10010000 0001 350,00 

4.4.90.51 OBRAS E INSTALAÇÕES  10010000 0001 1.750,00 

1197 EXPANSÃO DO SANEAMENTO BÁSICO URBANO  290.000,00  

3.3.90.35 SERVIÇOS DE CONSULTORIA  10010000 0001 10.000,00 

4.4.90.51 OBRAS E INSTALAÇÕES  10010000 0001 
280.000,0

0 

1182 CONSTRUÇÃO  DE PONTE SOBRE O RIO MOSSORÓ NA LOCALIDADE 

DE PASSAGEM DE PEDRAS  
70,00  

3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA 

JURÍDICA  
10010000 0001 70,00 

1198 CONSTRUÇÃO DO PARQUE TECNOLOGICO  350,00  

3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA 

JURÍDICA  
10010000 0001 350,00 

1183 CONSTRUÇÃO DE PONTE LIGANDO OS BAIRROS DO MUNICÍPIO.  15.000,00  

3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA 

JURÍDICA  
10010000 0001 15.000,00 

1199 CONSTRUIR CAMELÓDROMO MUNICIPAL  140,00  

3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA 

JURÍDICA  
10010000 0001 140,00 

1184 DUPLICAÇÃO E URBANIZAÇÃO DA AV. JORGE COELHO DE 

ANDRADE  
140,00  

3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA 

JURÍDICA  
10010000 0001 140,00 

1185 DUPLICAÇÃO E URBANIZAÇÃO DA AV. SENADOR DUARTE FILHO  70,00  

4.4.90.51 OBRAS E INSTALAÇÕES  10010000 0001 70,00 

2380 CONSTRUÇÃO DE ÁREAS DE LAZER NOS BAIRROS  140,00  

4.4.90.51 OBRAS E INSTALAÇÕES  10010000 0001 140,00 

1201 CONSTRUÇÃO E MANUTENÇÃO DE ÁREAS DE ESPORTE E LAZER  12.250,00  

 3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA 

JURÍDICA  
10010000 0001 12.250,00 

1191 IDENTIFICAÇÃO  DE IMÓVEIS E LOGRADOUROS PÚBLICOS  105,00  

3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA 

JURÍDICA  
10010000 0001 105,00 

1192 IMPLEMENTAÇÃO DO PARQUE DAS OITICICAS  70,00  

3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA 

JURÍDICA  
10010000 0001 70,00 

1188 CONSTRUÇÃO DE REDES DE DRENAGENS  75.000,00  

4.4.90.51 OBRAS E INSTALAÇÕES  10010000 0001 75.000,00 

1189 MANUTENÇÃO DE REDES DE DRENAGENS  255.000,00  

4.4.90.51 OBRAS E INSTALAÇÕES  10010000 0001 255.000,00 

1194 CONSTRUÇÃO DE HABITAÇÃO POPULAR NA ZONA RURAL  245,00  

4.4.90.51 OBRAS E INSTALAÇÕES  10010000 0001 245,00 

1190 REORDENAMENTO DA NUMERAÇÃO TOPONÍMIA  105,00  

3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA 

JURÍDICA  
10010000 0001 105,00 

2402 ESTUDO SOBRE AS ÁREAS DE ALAGAMENTO  105,00  

3.3.90.35 SERVIÇOS DE CONSULTORIA  10010000 0001 105,00 

1360 PAVIMENTAÇÃO DE RUAS E AVENIDAS DA ZONA RURAL  140,00  

4.4.90.51 OBRAS E INSTALAÇÕES  10010000 0001 140,00 

2609 REVISÃO  DO PLANO DIRETOR  3.500,00  

3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA 

JURÍDICA  
10010000 0001 3.500,00 

2673 PROGRAMA DE DESASSOREAMENTO, DRENAGEM E REVITALIZAÇÃO 

DO RIO MOSSORÓ  
140,00  

3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA 

JURÍDICA  
10010000 0001 140,00 

 

3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA 

JURÍDICA  
10010000 0001 12.250,00 

1191 IDENTIFICAÇÃO  DE IMÓVEIS E LOGRADOUROS PÚBLICOS  105,00  

3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA 

JURÍDICA  
10010000 0001 105,00 

1192 IMPLEMENTAÇÃO DO PARQUE DAS OITICICAS  70,00  

3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA 

JURÍDICA  
10010000 0001 70,00 

1188 CONSTRUÇÃO DE REDES DE DRENAGENS  75.000,00  

4.4.90.51 OBRAS E INSTALAÇÕES  10010000 0001 75.000,00 

1189 MANUTENÇÃO DE REDES DE DRENAGENS  255.000,00  

4.4.90.51 OBRAS E INSTALAÇÕES  10010000 0001 255.000,00 

1194 CONSTRUÇÃO DE HABITAÇÃO POPULAR NA ZONA RURAL  245,00  

4.4.90.51 OBRAS E INSTALAÇÕES  10010000 0001 245,00 

1190 REORDENAMENTO DA NUMERAÇÃO TOPONÍMIA  105,00  

3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA 

JURÍDICA  
10010000 0001 105,00 

2402 ESTUDO SOBRE AS ÁREAS DE ALAGAMENTO  105,00  

3.3.90.35 SERVIÇOS DE CONSULTORIA  10010000 0001 105,00 

1360 PAVIMENTAÇÃO DE RUAS E AVENIDAS DA ZONA RURAL  140,00  

4.4.90.51 OBRAS E INSTALAÇÕES  10010000 0001 140,00 

2609 REVISÃO  DO PLANO DIRETOR  3.500,00  

3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA 

JURÍDICA  
10010000 0001 3.500,00 

2673 PROGRAMA DE DESASSOREAMENTO, DRENAGEM E REVITALIZAÇÃO 

DO RIO MOSSORÓ  
140,00  

3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA 

JURÍDICA  
10010000 0001 140,00 

 2674 CONSTRUIR CALÇADÃO NAS MARGENS RIO MOSSORÓ  105,00  

3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA 

JURÍDICA  
10010000 0001 105,00 

2676 PRODUÇÃO , GERENC. E PUBLICIDADE DE CAMPANHAS EDUCATIVAS 

DA DIR. EXE. DE MEIO AMB. E URBANISMO  
3.500,00  

3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO  10010000 0001 1.750,00 

3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA 

JURÍDICA  
10010000 0001 1.750,00 

2677 COORDENAÇÃO E MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS ADM. DA 

DIRETORIA EXECUTIVA DE MEIO AMBIENTE E URBANISMO  
124.604,50  

3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO  10010000 0001 
52.500,0

0 

3.3.90.36 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA 

FÍSICA  
10010000 0001 

10.500,0

0 

3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA 

JURÍDICA  
10010000 0001 

52.354,5

0 

4.4.90.51 OBRAS E INSTALAÇÕES  10010000 0001 9.250,00 

2678 MANUTENÇÃO  DO PARQUE DA CIDADE  175,00  

3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO  10010000 0001 175,00 

2679 LICENCIAMENTO AMBIENTAL  210,00  

3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO  10010000 0001 210,00 

2680 AÇÕES EDUCATIVAS CONTINUADAS DE EDUCAÇÃO AMBIENTAL  140,00  

3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO  10010000 0001 140,00 

2684 FISCALIZAÇÃO AMBIENTAL  210,00  

3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO  10010000 0001 210,00 

2681 SISTEMA DE UNIDADE DE CONSERVAÇÃO DA NATUREZA  210,00  

3.3.90.36 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA 

FÍSICA  
10010000 0001 210,00 

2682 CONSTRUÇÃO E MANUTENÇÃO DE PARQUE ECOLÓGICO DA CIDADE  245,00  

 
  4.4.90.51 OBRAS E INSTALAÇÕES  10010000 0001 245,00 

 1379 MANUTENÇÃO DO ATERRO SANITÁRIO  168.750,00  

  
3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA 

JURÍDICA  
10010000 0001 68.750,00 

  4.4.90.51 OBRAS E INSTALAÇÕES  10010000 0001 100.000,00 

 
2670 COORDENAÇÃO E MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS 

DA DIRETORIA EXECUTIVA DE SERVIÇOS URBANOS.  
124.750,00  

  3.3.90.36 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA  10010000 0001 3.000,00 

  
3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA 

JURÍDICA  
10010000 0001 76.250,00 

  4.4.90.52 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE  10010000 0001 45.500,00 

 
1380 CONSTRUÇÃO DE CEMITÉRIO PÚBLICO NO GRANDE ALTO DE SÃO 

MANOEL  
92.000,00  

  
3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA 

JURÍDICA  
10010000 0001 25.000,00 

  4.4.90.51 OBRAS E INSTALAÇÕES  10010000 0001 32.000,00 

  4.5.90.61 AQUISIÇÃO DE IMÓVEIS  10010000 0001 35.000,00 

 2671 GESTÃO DOS SERVIÇOS FÚNEBRES E DOS CEMITÉRIOS PÚBLICOS  77.525,00  

  3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO  10010000 0001 175,00 

  3.3.90.36 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA  10010000 0001 175,00 

  
3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA 

JURÍDICA  
10010000 0001 175,00 

  4.4.90.51 OBRAS E INSTALAÇÕES  10010000 0001 77.000,00 

 



2 MOSSORÓ-RN, Segunda-feira, 31 de Maio DE 2021

DECRETO Nº 6.057, 
DE 31 de maio de 2021

Abre Crédito Suplementar no valor de R$ 
774.280,00, para os fins que especifica e dá 
outras providências.O PREFEITO MUNICIPAL 
DE MOSSORÓ, no uso das atribuições, que lhe 
confere o art. 78 e 148, XII, da Lei Orgânica do 
Município, e tendo em vista as disposições 
contidas no artigo 4º, da Lei nº 3.798, de 29 de 
julho de 2020; no art. 1º, da Lei nº. 3.873, 31 de 
dezembro de 2020; no art. 2º, do Decreto nº 
5.946 de 05 de janeiro de 2021. 
DECRETA: 
Art. 1º - Fica aberto, no corrente exercício, 
Crédito Suplementar no valor de R$ 774.280,00 
(setecentos e setenta e quatro mil, duzentos e 
oitenta reais ) às dotações especificadas no 
Anexo I deste Decreto. 
Art. 2º - Constitui fonte de recursos para fazer 
face ao crédito de que trata o artigo anterior, a 
anulação, em igual valor, das dotações 
orçamentárias discriminadas no Anexo II deste 
Decreto. 
Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de 
sua publicação. 
Mossoró/RN, 31 de maio de 2021 

ALLYSON LEANDRO BEZERRA SILVA 
PREFEITO 

DECRETO Nº 6.058, 
DE 31 de maio de 2021

Abre Crédito Suplementar no valor de R$ 
959.887,74, para os fins que especifica e dá 
outras providências.O PREFEITO MUNICIPAL 
DE MOSSORÓ, no uso das atribuições, que lhe 
confere o art. 78 e 148, XII, da Lei Orgânica do 
Município, e tendo em vista as disposições 
contidas no artigo 4º, da Lei nº 3.798, de 29 de 
julho de 2020; no art. 1º, da Lei nº. 3.873, 31 de 
dezembro de 2020; no art. 2º, do Decreto nº 
5.946 de 05 de janeiro de 2021. 
DECRETA: 
Art. 1º - Fica aberto, no corrente exercício, 
Crédito Suplementar no valor de R$ 959.887,74 
(novecentos e cinquenta e nove mil, oitocentos 
e oitenta e sete reais e setenta e quatro 
centavos) às dotações especificadas no Anexo 
I deste Decreto. 
Art. 2º - Constitui fonte de recursos para fazer 
face ao crédito de que trata o artigo anterior, a 
anulação, em igual valor, das dotações 
orçamentárias discriminadas no Anexo II deste 
Decreto. 
Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de 
sua publicação. 
Mossoró/RN, 31 de maio de 2021 

ALLYSON LEANDRO BEZERRA SILVA 
PREFEITO 

CHAMAMENTO Nº 02/2021 –SMC

PROCESSO DE DESPESA Nº812/2021

HABILITAÇÃO JURIDICA
Empresa: Valmir Mendonça Promoções 
Artísticas Ltda
CNPJ: 09.430.240/0001-0
Artista: Beth & Jamir

Empresa :  Emerson  Mo ises  De  L ima 
09337640490
CNPJ: 32.186.630/0001-99
Artista Banda Mozão

Empresa:  Mykael  Chr is tyan Bandeira 
11755411413
CNPJ: 29.703.100/0001-66
Artistas: Sertão Raizes; Caroline Melo; 
Dayanne Nunes; Banda Ragganorte

Empresa: Mikael  Firmino Dos Santos 
09073315484
CNPJ: 33.320.456/0001-98
Artistas: Lucas Lima, Augusto Silva, Forró Dos 
3, André Luvi, Neto E Juliano, Klebinho E Farra 
Surreal, Israel Ribeiro, Banda Bakulejo, João 
Neto Pegadão, Banda Caddu Rogrigues

Empresa :  F ranc i sco  K lebe r  Beze r ra 
01241456470
CNPJ: 30.060.621/0001-21
Artista: Forró Com Ella

Empresa: Renata Falcão Leite 01363714422
CNPJ: 15.439.659/0001-16
Artistas: Renata Falcão, Banda Dimas Araujo

Empresa: Tania Turene Gomes Da Silva 
96960680425
15.741.809/0001-41
Artistas: Banda Forró Classe A, Banda Akara 
Jazz, Alfredo & Os Caras

Empresa: Elizabete Cristina Da Silva Dias 
10714422444
CNPJ: 27.764.605/0001-05
Artista: Banda Forró Emoções

Empresa: Dayvid Ol iveira De Almeida 
05004304467
CNPJ: 14.811.011/0001-66
Artistas: Banda Aline & Dayvid, Forrozão Puxa 
Papai, Giannini Alencar

Empresa: Antonio Darlan Gomes Dias 
06195072419
CNPJ: 21.636.079/0001-11
Artista: Darlan Dias

Empresa:  Severo  R icardo S iva  Neto 
10424307480
CNPJ: 33.419.697/0001-99
Artista: Forró Do Severo

Empresa: Jackson Clementino De Menezes 
08219697490
CNPJ: 41.894.823/0001-95
Artista: Banda Jackson Menezes

Empresa: Selma Maria Barbosa Neco 
46616420400
CNPJ: 23.730.992/0001-08
Artista: Selminha Ferrari

Pessoas Física: Kleber Barbosa Da Silva
CPF: 010.181.454-27

Empresa: Silvana Sousa De Oliveira Silva 
01240179405
CNPJ: 19.291.982/0001-46
Artistas: Netinho Santos E Banda, Gigantes Do 
Arrocha, Carlinhos Nave E Banda, Banda Disco 
De venil, 

Carlos Junior E Banda, Banda Forró Music, 
Jonas Filho E Banda, Renatinho De Upanema 
E Galera Forrozeira, Cacá Mendonça E Banda, 
Forró Mistura Boa, Chiquinho Show, Banda 
Swing da Cor, Marcelo Paiva, Pé de serra Forró 
Music

Empresa: Marcelo Fernandes De Lacerda 
03312509424
CNPJ: 12.890.367/0001-07
Artista; Kelly Lira

Pessoa Física: Antonio Rodrigues De Souza
CPF: 904.066.-013

Pessoa Física: Maria Rosineide Da Silva
CPF: 064.645364-30
Artista: Regional incendeia

Empresa: José Lacy Farias Da Silva Junior 
09699138424
CNPJ: 27.394.924/0001-76
Artista: Forró Danado

Empresa: Amanda Carla Gois Do Nascimento
CNPJ: 29.924.513/0001-70
Artista: John Modão, Fillipe Costa E Banda

Empresa :  B ianca  do  Ca rmo  Ca rd ia l 
03980858383
CNPJ: 40.906.024/0001-29
Artista: Banda Coisa Luz

Pessoa Física: Gildam Dantas Bezerra
034.707.634-37

Empresa: José Ivan de Lima 14759217487
CNPJ: 30.215.020/0001-40
Artista: Banda Forró Folia & Zé Lima

Pessoa Física: Wellington Alves da Silva
016.121.804-00

Empresa: J. L. Viana Pinheiro – Me
CNPJ: 13.205.348/0001-67
Artista: Nilson Viana, Claudio dia e Forró de 
Pegador

Empresa: Cesar Guimarães Sarmento 
03450834401
CNPJ: 38.490.396/0001-75
Artista: Symara Tâmara, Gabriela Mendes

Empresa:  Car l indo Emanoel  da Si lva 
05770500441
CNPJ: 17.397.084/0001-08

Empresa: Aldemir Bento de Oliveira Junior 
08935480495
CNPJ: 34.034.034/0001-19
Artista: Samba Mix

Empresa: Carlito lucas dos Santos neto 
05935477483
CNPJ: 21.276.109/0001-26
Artista: Grupo Sonhos

Empresa: Maria Natali Da Silva 01213909422
CNPJ: 12.304.050/0001-41
Artista: Forró dos Contatinhos, Natali Vox

Empresa: Sebastião Paulo Pereira Junior 
09282036464 
CNPJ: 13.862.239/0001-12
Artista: Juninho Voice e Banda

Empresa: Josenilda Cristina da Silva Lira 
00745517447
CNPJ: 13.862.239/0001-12
Artista: Nida Lira

Unidade 

Orçamentária  
Ação  Natureza  Fonte  Região  Valor  

Anexo I (Acréscimo)  774.280,00  

     08 .301 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE  774.280,00  

 
2009 COORDENAÇÃO E MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS 

ADMINISTRATIVOS DA SECRETARIA DA SAÚDE.  
774.280,00  

  
3.3.90.92 DESPESAS DE EXERCÍCIOS 

ANTERIORES  
12110000  0001 774.280,00  

 

Unidade 

Orçamentária  
Ação  Natureza  Fonte  Região  Valor  

Anexo I (Acréscimo)  959.887,74  

     19 .101 SEC MUN DE INFRA, MEIO AMB, URBANISMO E S.URBANOS  959.887,74  

 1200 CONSTRUÇÃO E MANUTENÇÃO DE ESTRADAS VICINAIS  959.887,74  

  4.4.90.51 OBRAS E INSTALAÇÕES  15100000  0001  959.887,74  

 

secretaria municipal 
de administração



3 MOSSORÓ-RN, Segunda-feira, 31 de Maio DE 2021

Empresa: Edvaldo Lopes Da Mata
CNPJ: 35.305.762/0001-80
Artista: Dr. Ever, André da Mata

Empresa: Alan Jones Filgueira Dantas 
05461882498
CNPJ: 13.904.139/0001-01
Artista: Banda Radiola Blub

Empresa: Francisco Nuzio De Medeiros Neto 
01706558490
CNPJ: 27.101.717/0001-86
Nuzio Medeiros E Banda

COM PENDÊNCIA PARA SANAR

Empresa: Vida Moderna Serviços Integrados 
Ltda
CNPJ: 01.664.604/0001-03
Artista: Cadillac Vip
Pendência: Carta de exclusividade da banda 

autenticada

Empresa: Grupo Arruaça de Teatro
CNPJ: 01.664.604/0001-03
Pendênc ia :  Autent icar  dec laração de 
representação/ cópia

Empresa: Josenilda Cristina da Silva Lira 
00745517447
CNPJ: 13.862.239/0001-12
Artista: Bora de Dois
Pendênc ia :  Autent icar  dec laração de 
representação/ cópia de RG

Empresa: Ana Karine Furtado Peixoto 
99251655391
CNPJ: 30.032.966/0001-71
Artista: Pode Inté For
Pendência: Certificado MEI; certidões (federal, 
estadual, municipal e federal); declaração de 
residência com comprovante; assinatura dos 

componentes da Banda/grupo na carta de 
exclusividade e cópia do RG

Empresa: Explorata Produções Ltda
CNPJ: 19.206.602/0001-28
Artista: Farra de Casal
Pendência :Certidão municipal vencida; 
contrato de exclusividade sem autenticação

Pessoa Física: Railson Carlos De Souza
049.977.384-50
Pendência : Certidão Municipal; Nis/Pis

Pessoa Física: Aline De Oliveira Linhares
007.776.674-10
Pendência: Certidão Municipal; Nis/Pis; 
Comprovante De Residência

HABILITAÇÃO ARTISTA E FINANCEIRA

 

 

REPRESENTANTE 
LEGAL 

CNPJ/CPF ATRAÇÃO SITUAÇÃO 

1 

Francisco Alfredo 
Assis Neto 703.207.214-34 Alfredo e os Caras 

Apta 

2 
Aline de Oliveira 
Linhares 007.776.674-10 Aline de Oliveira Linhares 

Apta 

3 
David Oliveira de 
Almeida 14.811.011/0001-66 Aline e Dayvid 

Apta 

4 
Edvaldo Lopes da 
Mata 35.305762/0001-80 André da Mata 

Apta 

5 

Mikael Firmino dos 
Santos - MK 
Produções 33.320.456/0001-98 André Luvi 

Apta 

6 

José Augusto Pinto 

405.880.254/53 
Arruaça de Teatro - Encanta 
Contos 

Proponente não apresentou 
o comprovação financeira 
conforme item 6.3.1, b, 3 do 
Edital N.002/2021/ Processo 
N. 70/2024 

7 

Mikael Firmino dos 
Santos - MK 
Produções 33.320.456/0001-98 Augusto Silva 

Apta 

8 

Mikael Firmino dos 
Santos - MK 
Produções 33.320.456/0001-98 Bakulejo 

Apta 

9 
Tânia Turene Gomes 
da Silva 15.741.809/0001-41 Banda AkaraJazz 

Apta 

10 
Bianca do Carmo 
Cardial 039.808.583-83 Banda Coisa Luz 

Apta 

11 
Silvana Sousa de 
Oliveira Silva 19.291.982/0001-46 Banda Disco de Vinil 

Apta 

12 
Silvana Sousa de 
Oliveira Silva 19.291.982/0001-46 Banda Forró  Music 

Apta 

13 

José Ivan de Lima 

30.215.020/0001-40 Banda Forró folia e Zé Lima 

Não identificou categoria e 
subcategoria conforme itens 
4.3.1 e 7.1 do Edital 
N.002/2021/ Processo N. 
70/2023 

14 
Jackson Clementino 
de Menezes 082.196.974-90 Banda Jackson Menezes 

Apta 

15 
Jackson Clementino 
de Menezes 082.196.974-90 Banda Jackson Menezes 

Apta 

16 

Mikael Firmino dos 
Santos - MK 
Produções 33.320.456/0001-98 Banda Kadu Rodrigues 

Apta 

17 
Silvana Souza de 
Oliveira Silva 19.291.982/0001-46 Banda Mistura boa 

Apta 

18 
Ana Karine Furtado 
Peixoto 992.516.553-91 Banda Pode inté for 

Apta 

19 
Silvana Souza de 
Oliveira Silva 19.291.982/0001-46 Banda Swing da cor 

Apta 

20 
Valmir Mendonça 
Promoções Artisticas 09.430.240/0001-09 Beth e Jamir 

Apta 

21 
Josenilda Cristina da 
Silva Lira 13.862.239/0001-12 Bora de Dois 

Apta 

22 
Silvana Sousa de 
Oliveira Silva 19.291.982/0001-46 Cacá Mendonça e Banda 

Apta 

23 

Vida Moderna 
Serviços Integrados 
LTDA 

01.664.604/0001-03 Cadillac Vip 

Não identificou categoria e 
subcategoria conforme itens 
4.3.1 e 7.1 do Edital 
N.002/2021/ Processo N. 
70/2021 

24 

Companhia do barulho 

17.397.081/0001-08 Carlindo Emanoel da Silva 

Proponente não apresentou 
o comprovação financeira 
conforme item 6.3.1, b, 3 do 
Edital N.002/2021/ Processo 
N. 70/2023 

25 
Silvana Sousa de 
Oliveira Silva 19.291.982/0001-46 Carlinhos nave 

Apta 

26 
Silvana Sousa de 
Oliveira Silva 19.291.982/0001-46 Carlos Junior 

Apta 

27 
Silvana Sousa de 
Oliveira Silva 19.291.982/0001-46 Carlos Junior e Banda 

Apta 



4 MOSSORÓ-RN, Segunda-feira, 31 de Maio DE 2021

 

 

REPRESENTANTE 
LEGAL 

CNPJ/CPF ATRAÇÃO SITUAÇÃO 

1 

Francisco Alfredo 
Assis Neto 703.207.214-34 Alfredo e os Caras 

Apta 

2 
Aline de Oliveira 
Linhares 007.776.674-10 Aline de Oliveira Linhares 

Apta 

3 
David Oliveira de 
Almeida 14.811.011/0001-66 Aline e Dayvid 

Apta 

4 
Edvaldo Lopes da 
Mata 35.305762/0001-80 André da Mata 

Apta 

5 

Mikael Firmino dos 
Santos - MK 
Produções 33.320.456/0001-98 André Luvi 

Apta 

6 

José Augusto Pinto 

405.880.254/53 
Arruaça de Teatro - Encanta 
Contos 

Proponente não apresentou 
o comprovação financeira 
conforme item 6.3.1, b, 3 do 
Edital N.002/2021/ Processo 
N. 70/2024 

7 

Mikael Firmino dos 
Santos - MK 
Produções 33.320.456/0001-98 Augusto Silva 

Apta 

8 

Mikael Firmino dos 
Santos - MK 
Produções 33.320.456/0001-98 Bakulejo 

Apta 

9 
Tânia Turene Gomes 
da Silva 15.741.809/0001-41 Banda AkaraJazz 

Apta 

10 
Bianca do Carmo 
Cardial 039.808.583-83 Banda Coisa Luz 

Apta 

11 
Silvana Sousa de 
Oliveira Silva 19.291.982/0001-46 Banda Disco de Vinil 

Apta 

12 
Silvana Sousa de 
Oliveira Silva 19.291.982/0001-46 Banda Forró  Music 

Apta 

13 

José Ivan de Lima 

30.215.020/0001-40 Banda Forró folia e Zé Lima 

Não identificou categoria e 
subcategoria conforme itens 
4.3.1 e 7.1 do Edital 
N.002/2021/ Processo N. 
70/2023 

14 
Jackson Clementino 
de Menezes 082.196.974-90 Banda Jackson Menezes 

Apta 

15 
Jackson Clementino 
de Menezes 082.196.974-90 Banda Jackson Menezes 

Apta 

16 

Mikael Firmino dos 
Santos - MK 
Produções 33.320.456/0001-98 Banda Kadu Rodrigues 

Apta 

17 
Silvana Souza de 
Oliveira Silva 19.291.982/0001-46 Banda Mistura boa 

Apta 

18 
Ana Karine Furtado 
Peixoto 992.516.553-91 Banda Pode inté for 

Apta 

19 
Silvana Souza de 
Oliveira Silva 19.291.982/0001-46 Banda Swing da cor 

Apta 

20 
Valmir Mendonça 
Promoções Artisticas 09.430.240/0001-09 Beth e Jamir 

Apta 

21 
Josenilda Cristina da 
Silva Lira 13.862.239/0001-12 Bora de Dois 

Apta 

22 
Silvana Sousa de 
Oliveira Silva 19.291.982/0001-46 Cacá Mendonça e Banda 

Apta 

23 

Vida Moderna 
Serviços Integrados 
LTDA 

01.664.604/0001-03 Cadillac Vip 

Não identificou categoria e 
subcategoria conforme itens 
4.3.1 e 7.1 do Edital 
N.002/2021/ Processo N. 
70/2021 

24 

Companhia do barulho 

17.397.081/0001-08 Carlindo Emanoel da Silva 

Proponente não apresentou 
o comprovação financeira 
conforme item 6.3.1, b, 3 do 
Edital N.002/2021/ Processo 
N. 70/2023 

25 
Silvana Sousa de 
Oliveira Silva 19.291.982/0001-46 Carlinhos nave 

Apta 

26 
Silvana Sousa de 
Oliveira Silva 19.291.982/0001-46 Carlos Junior 

Apta 

27 
Silvana Sousa de 
Oliveira Silva 19.291.982/0001-46 Carlos Junior e Banda 

Apta 

28 
Mykael Christyan 
Bandeira 117.554.114-13 Caroline Melo 

Apta 

29 
Mykael Christyan 
Bandeira 117.554.114-13 Caroline Melo 

Apta 

30 
Silvana Souza de 
Oliveira Silva 19.291.982/0001 -46 Chiquinho Show 

Apta 

31 

Antônio Darlan Gomes 
Dias 

061.950.724-19 Darlan Dias 

Não identificou categoria e 
subcategoria conforme itens 
4.3.1 e 7.1 do Edital 
N.002/2021/ Processo N. 
70/2024 

32 
Mykael Christyan 
Bandeira 117.554.114-13 Dayane Nunes  

Apta 

33 

Renata Falcão Leite  

013.637.144-22 Dimas Araújo 

Não identificou categoria e 
subcategoria conforme itens 
4.3.1 e 7.1 do Edital 
N.002/2021/ Processo N. 
70/2022 

34 
Edvaldo Lopes da 
Mata 35.305762/0001 -80 Everaldo Rodrigues  

Apta 

35 

Rodolfo Maia Batista 
Ferreira 

013.985.954-38 Farra de casal  

Proponente não apresentou 
o comprovação financeira 
conforme item 6.3.1, b, 3 do 
Edital N.002/2021/ Processo 
N. 70/2021 e Certificado de 
Agente Cultural conforme 
item 6.3.2.2, n.  

36 
Amanda Carla Gois do 
Nascimento-ME 29.924.513/0001 -70 Felipe Costa e Banda  

Apta 

37 
Tânia Turene Gomes 
da Silva 969.606.804-25 Forró Classe A 

Apta 

38 
Francisco Kleber 
Bezerra 30.060.621/0001 -21 Forró com ella 

Apta 

39 
Francisco Kleber 
Bezerra 30.060.621/0001 -21 Forró com ella 

Apta 

40 
José Lacy Farias da 
Silva Junior 27.394.924/0001 -76 Forró Danado 

Apta 

41 

J L Viana Pinheiro - 
ME 

13.205.348/0001 -67 Forró de pegador  

Proponente não apresentou 
o release, conforme item 
6.3.1, b, 2 do Edital 
N.002/2021/ Processo N. 
70/2021 

42 

Kleber Barbosa da 
Silva 

010.181.454-27 Forró do buchinho  

Proponente não apresentou 
o comprovação financeira 
conforme item 6.3.1, b, 3 do 
Edital N.002/2021/ Processo 
N. 70/2024 

 
43 

Severo Ricardo Silva 
Neto 104.243.074-80 Forró do Severo 

Apta 

44 

Mikael Firmino dos 
Santos - MK 
Produções 33.320.456/0001-98 Forró dos 3 

Apta 

45 Maria Natali da Silva 12.304.050/0001-41 Forró dos contatinhos Apta 

46 
Elizabeth Cristina da 
Silva Dias 27.764.605/0001-05 Forró Emoções 

Apta 

47 
David Oliveira de 
Almeida 14.811.011/0001-66 Forró Puxa papai 

Apta 

48 
César Guimarães 
Sarmento 034.508.344-01 Gabriela Mendes 

Apta 

49 
David Oliveira de 
Almeida 14.811.011/0001-66 Gianini Alencar 

Apta 

50 
Silvana Sousa de 
Oliveira Silva 19.291.982/0001-46 Gigantes do arrocha 

Apta 

51 

Gildan Dantas Bezerra 

034.707.634-37 Gildan Dantas Bezerra 

Proponente não apresentou 
o comprovação financeira 
conforme item 6.3.1, b, 3 do 
Edital N.002/2021/ Processo 
N. 70/2023 

52 
Carlito Lucas dos 
Santos Neto 059.354.774-83 Grupo musical Sonhos 

Apta 

53 

Mikael Firmino dos 
Santos - MK 
Produções 33.320.456/0001-98 Israel Ribeiro 

Apta 

54 

Mikael Firmino dos 
Santos - MK 
Produções 33.320.456/0001-98 João Neto pegadão 

Apta 

55 
Amanda Carla Gois do 
Nascimento - ME 29.924.513/0001-70 John Modão 

Apta 

56 
Silvana Sousa de 
Oliveira Silva 19.291.982/0001-46 Jonas Filho e Banda 

Apta 

57 

Sebastião Paulo 
Pereira Junior 

29.950.611/0001-82 Juninho voice e banda 

Proponente não apresentou 
o Ficha de inscrição, 
conforme item 6.3.1, b, 1. 

58 

Janekelly da Silva Lira 

061.474.174-28 Kelly Lira 

Proponente não apresentou 
o comprovação financeira 
conforme item 6.3.1, b, 3 do 
Edital N.002/2021/ Processo 
N. 70/2022 

59 
Mikael Firmino dos 
Santos 33.320.456/0001-98 Klebinho e Forró Surreal 

Apta 

60 
Mikael Firmino dos 
Santos 33.320.456/0001-98 Lucas Lima 

Apta 

61 
Silvana Sousa de 
Oliveira Silva 19.291.982/0001-46 Marcelo Paiva 

Apta 

62 
Emerson Moisés de 
Lima 093.376.404-90 Mozão 

Apta 

63 Maria Natali da Silva 12.304.050/0001-41 Nataly Vox Apta 

64 
Silvana Sousa de 
Oliveira Silva 19.291.982/0001-46 Netinho Santos e Banda 

Apta 

65 
Mikael Firmino dos 
Santos 33.320.456/0001-98 Neto e Juliano 

Apta 

66 
Josenilda Cristina da 
Silva Lira 13.862.239/0001-12 Nida Lira 

Apta 

67 
J L Viana Pinheiro - 
ME 13.205.348/0001-67 Nilson Viana 

Apta 

68 
Wellington Alves da 
Silva 016.121.804-00 Nordeste sangrento 

Apta 

69 
Francisco Nuzio de 
Medeiros Neto 017.065.584-90 Nuzio Medeiros e Banda 

Apta 

70 
Silvana Sousa de 
Oliveira Silva 19.291.982/0001-46 Pé de serra Forró Music 

Apta 

71 
Alan Jones Figueira 
Dantas 054.618.824-98 Radiola Club 

Apta 

72 

Mykael Christyan 
Bandeira 29.703.0001-66 RaggaNorte 

Apta 

73 
Mykael Christyan 
Bandeira 29.703.0001-66 RaggaNorte 

Apta 

74 
Maria Rosineide da 
Silva 067.645.364-30 Regional Incendeia 

Apta 



5 MOSSORÓ-RN, Segunda-feira, 31 de Maio DE 2021

43 
Severo Ricardo Silva 
Neto 104.243.074-80 Forró do Severo 

Apta 

44 

Mikael Firmino dos 
Santos - MK 
Produções 33.320.456/0001-98 Forró dos 3 

Apta 

45 Maria Natali da Silva 12.304.050/0001-41 Forró dos contatinhos Apta 

46 
Elizabeth Cristina da 
Silva Dias 27.764.605/0001-05 Forró Emoções 

Apta 

47 
David Oliveira de 
Almeida 14.811.011/0001-66 Forró Puxa papai 

Apta 

48 
César Guimarães 
Sarmento 034.508.344-01 Gabriela Mendes 

Apta 

49 
David Oliveira de 
Almeida 14.811.011/0001-66 Gianini Alencar 

Apta 

50 
Silvana Sousa de 
Oliveira Silva 19.291.982/0001-46 Gigantes do arrocha 

Apta 

51 

Gildan Dantas Bezerra 

034.707.634-37 Gildan Dantas Bezerra 

Proponente não apresentou 
o comprovação financeira 
conforme item 6.3.1, b, 3 do 
Edital N.002/2021/ Processo 
N. 70/2023 

52 
Carlito Lucas dos 
Santos Neto 059.354.774-83 Grupo musical Sonhos 

Apta 

53 

Mikael Firmino dos 
Santos - MK 
Produções 33.320.456/0001-98 Israel Ribeiro 

Apta 

54 

Mikael Firmino dos 
Santos - MK 
Produções 33.320.456/0001-98 João Neto pegadão 

Apta 

55 
Amanda Carla Gois do 
Nascimento - ME 29.924.513/0001-70 John Modão 

Apta 

56 
Silvana Sousa de 
Oliveira Silva 19.291.982/0001-46 Jonas Filho e Banda 

Apta 

57 

Sebastião Paulo 
Pereira Junior 

29.950.611/0001-82 Juninho voice e banda 

Proponente não apresentou 
o Ficha de inscrição, 
conforme item 6.3.1, b, 1. 

58 

Janekelly da Silva Lira 

061.474.174-28 Kelly Lira 

Proponente não apresentou 
o comprovação financeira 
conforme item 6.3.1, b, 3 do 
Edital N.002/2021/ Processo 
N. 70/2022 

59 
Mikael Firmino dos 
Santos 33.320.456/0001-98 Klebinho e Forró Surreal 

Apta 

60 
Mikael Firmino dos 
Santos 33.320.456/0001-98 Lucas Lima 

Apta 

61 
Silvana Sousa de 
Oliveira Silva 19.291.982/0001-46 Marcelo Paiva 

Apta 

62 
Emerson Moisés de 
Lima 093.376.404-90 Mozão 

Apta 

63 Maria Natali da Silva 12.304.050/0001-41 Nataly Vox Apta 

64 
Silvana Sousa de 
Oliveira Silva 19.291.982/0001-46 Netinho Santos e Banda 

Apta 

65 
Mikael Firmino dos 
Santos 33.320.456/0001-98 Neto e Juliano 

Apta 

66 
Josenilda Cristina da 
Silva Lira 13.862.239/0001-12 Nida Lira 

Apta 

67 
J L Viana Pinheiro - 
ME 13.205.348/0001-67 Nilson Viana 

Apta 

68 
Wellington Alves da 
Silva 016.121.804-00 Nordeste sangrento 

Apta 

69 
Francisco Nuzio de 
Medeiros Neto 017.065.584-90 Nuzio Medeiros e Banda 

Apta 

70 
Silvana Sousa de 
Oliveira Silva 19.291.982/0001-46 Pé de serra Forró Music 

Apta 

71 
Alan Jones Figueira 
Dantas 054.618.824-98 Radiola Club 

Apta 

72 

Mykael Christyan 
Bandeira 29.703.0001-66 RaggaNorte 

Apta 

73 
Mykael Christyan 
Bandeira 29.703.0001-66 RaggaNorte 

Apta 

74 
Maria Rosineide da 
Silva 067.645.364-30 Regional Incendeia 

Apta 

75 Renata Falcão Leite  013.637.144 -22 Renata Falcão  Apta 

76 
Silvana Sousa de 
Oliveira Silva  19.291.982/0001 -46 

Renatinho de Upanema e 
galera 

Apta 

77 

Aldemir Bento de 
Oliveira Junior  089.354.804 -96 Samba Mix  

Apta 

78 
Aldemir Bento de 
Oliveira Junior  089.354.804 -95 Samba Mix  

Apta 

79 Selma Maria Barbosa  466.164.204 -00 Selminha Ferrari  Apta 

80 
Mykael Christyan 
Bandeira  29.703.0001 -66 Sertão Raízes  

Apta 

81 
Mykael Christyan 
Bandeira  29.703.0001 -66 Sertão Raízes  

Apta 

82 

César Guimarães 
Sarmento  034.508.344 -01 Symara Tâmara  

Apta 

83 
Antônio Rodrigues da 
Silva 904.679.904 -25 

Trio Rodrigo do Acordeão e 
Forró Pé de serra  

Apta 

 



6 MOSSORÓ-RN, Segunda-feira, 31 de Maio DE 2021

75 Renata Falcão Leite  013.637.144 -22 Renata Falcão  Apta 

76 
Silvana Sousa de 
Oliveira Silva  19.291.982/0001 -46 

Renatinho de Upanema e 
galera 

Apta 

77 

Aldemir Bento de 
Oliveira Junior  089.354.804 -96 Samba Mix  

Apta 

78 
Aldemir Bento de 
Oliveira Junior  089.354.804 -95 Samba Mix  

Apta 

79 Selma Maria Barbosa  466.164.204 -00 Selminha Ferrari  Apta 

80 
Mykael Christyan 
Bandeira  29.703.0001 -66 Sertão Raízes  

Apta 

81 
Mykael Christyan 
Bandeira  29.703.0001 -66 Sertão Raízes  

Apta 

82 

César Guimarães 
Sarmento  034.508.344 -01 Symara Tâmara  

Apta 

83 
Antônio Rodrigues da 
Silva 904.679.904 -25 

Trio Rodrigo do Acordeão e 
Forró Pé de serra  

Apta 

 
EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO E 

HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 26/2021-SMDSJ

Processo Licitatório nº 79/2021
Objeto: Aquisição de Cestas Básicas
Adjudicado por Francisco Rosivan da Silva 
Bezerra em 21/05/2021 
Homologado por Allyson Leandro Bezerra Silva 
– Prefeito em 21/05/2021
ARP Nº 63/2021 
Empresa: Varejão L.B. Ltda -ME
CNPJ: 04.987.374/0001-01
Item 1 - Valor: R$ 73.560,00
Assina pela Empresa: Marta Messias de 
Mesquita
Vigência: 12 (doze) meses
Data da Assinatura da ARP 21/05/2021

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 33/2021 – 

SEADRU
UASG 981759

Processo Nº 94/2021. Tipo: MENOR PREÇO 
POR LOTE. Objeto: Aquisição de MOTO 
BOMBAS SUBMERSAS para suprir as 
necessidades da secretaria de Agricultura do 
município de Mossoró/RN. Total de Itens: 09. 
Propostas: Entrega a partir de 01/06/2021. 
Abertura da Sessão em 14/06/2021 às 09hs, no 
site www.gov.br/compras. Edital disponível no 
referido site, na Rua Idalino de Oliveira, 106, 
Centro, Mossoró/RN das 07hs30min às 13hs 
ou www.prefeiturademossoro.com.br.

MOACYR MANOEL DANTAS GODEIRO 
NETO
Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO FRACASSADA
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 24/2021-

SEADRU
PROCESSO Nº 68/2021

O Pregoeiro Oficial da Prefeitura Municipal de 
Mossoró, nomeado pela Portaria nº 928/2021 
de 19 de abril de 2021, publicado no Jornal 
Oficial do Município na mesma data, no uso de 
suas atribuições legais, torna público para o 
conhecimento dos interessados que o Pregão 
Eletrônico nº 24/2021-SEADRU, cujo objeto é o 
Contratação de serviço de Manutenção e 
Reparo de Motobombas Submersas de Poços 
e Dessalinizadores na Zona Rural do Município 
de Mossoró, foi Fracassado.

MOACYR MANOEL DANTAS GODEIRO 
NETO
Pregoeiro

PORTARIA Nº 64, 
DE 31 de maio de 2021

Altera o “Quadro de Detalhamento das 
Despesas - QDD” da Unidade Orçamentária 
que especifica e dá outras providências.O 
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE MOSSORÓ, no 
uso das atribuições, que lhe confere o art. 78 e 
148, XII, da Lei Orgânica do Município, e tendo 
em vista as disposições contidas no artigo 4º, 
da Lei nº 3.798, de 29 de julho de 2020; no art. 
1º, da Lei nº. 3.873, 31 de dezembro de 2020; 
no art. 2º, do Decreto nº 5.946 de 05 de janeiro 
de 2021. 

RESOLVE 
Art. 1º - Remanejar o valor de R$ 19.113,57 
(dezenove mil, cento e treze reais e cinquenta e 
sete centavos) constante no QDD - Quadro de 
Detalhamento das Despesas aprovado desta 
p re fe i t u ra ,  pa ra  re fo rço  da  do tação 
orçamentária especificada no Anexo I desta 
Portaria. 
Art. 2º - Constitui fonte de recursos para 
efetivação do remanejamento de que trata o 
artigo anterior, a anulação de igual importância 
da dotação orçamentária discriminada no 
Anexo II desta Portaria. 
Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de 
sua publicação, revogadas as disposições em 
contrário. 
Mossoró/RN, 31 de maio de 2021
 
FRANK DA SILVA FELISARDO 
SECRETÁRIO DE PLANEJAMENTO 

secretaria municipal 
do planejamento

Unidade 

Orçamentária Ação Natureza Fonte Região Valor  

Anexo I (Acréscimo)  19.113,57  

     07 .101 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO  9.234,00  

 
2008 COORDENAÇÃO E MANUTENÇÃO DOS SERV. ADM. DA SEC. 

MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO  
9.234,00  

  
3.3.90.36 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - 

PESSOA FÍSICA  
11200000 0001 9.234,00 

     09 .301 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL  9.879,57  

 2088 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DOS C.R.A.S.  9.879,57  

  3.3.90.92 DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES  13110000 0001 9.879,57 

Anexo II (Redução)  19.113,57  

     07 .101 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO  9.234,00  

 
2008 COORDENAÇÃO E MANUTENÇÃO DOS SERV. ADM. DA SEC. 

MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO  
9.234,00  

  
3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - 

PESSOA JURÍDICA  
11200000 0001 9.234,00 

     09 .301 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL  9.879,57  

 2088 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DOS C.R.A.S.  9.879,57  

  
3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - 

PESSOA JURÍDICA  
13110000 0001 9.879,57 

 


	Página 1
	Página 2
	Página 3
	Página 4
	Página 5
	Página 6

